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DET FANTASTISKA ÅRET 2024 

Det gångna året har varit ett underbart roligt år men också inneburit en hel del arbete. Tack 

vare att vi varit många som delat på det har det fungerat mycket bra. 

Jubileet i Eslöv kombinerat med årsmötet var en härlig dag med mycket aktiviteter. Inte blev 

det sämre på kvällen med möd mat i goda vänners lag, en och annan visa med lokal prägel 

blev det också. Kvällen avslutades sen med blandad dans i stora salen där jag saboterade en 

uppställningsdans eftersom den finns i ett par varianter… 

Skånedan var som vanligt trevlig med blandat program med uppvisningar, allmän dans och 

utställningar. Som avslutning spelade Jidder och Kakalorium 

Som kronan på verket hade vi ansvar för Folkdansringens stämma i slutet av september. Vi 

höll till på Kockum fritid i Malmö. Stämman inleddes med en fin uppvisning av ungdomar från 

Skåne, spelade gjorde Skåne Folk Youth Ensemble förutom själva stämman hade vi många 

olika workshops som besöktes av både gäster och distriktsmedlemmar.  

Vi har också haft en del kurser, flera av dem fulltecknade! Roligt! 

Nu är snart både jubileumsåret och vår fina kalender slut men det kommer ju ett nytt år och 

vad som händer då hänger ju faktiskt på alla oss medlemmar i Distriktet. 

Ps Ni vet väl om att vi är det största distriktet i Folkdansringen, det känns som om vi är det 

piggaste med när man ser allt som hänt under 2024!  



 Mörkret kryper in och dagarna blir kortare och kortare. En månad kvar till 

det vänder. Jag njuter dock av julfester och sista träningarna för 

terminen. Så mycket fin gemenskap som finns i Folkdansringen. En ring 

av dans och sång och just nu juldanser och julsånger. Vi är 

kulturarvsbärare och ska vara stolta över att vi kan föra dessa traditioner 

vidare. Distriktet har under året inte bara haft jubileum, Skånedan och 

Riksforum men även orkat med att ordna ett flertal kurser. Senaste 

kursen var så populär att vi till och med fick säga nej till några dansare. 

För att kunna fortsätta med våra aktiviteter och gärna nya så behövs 

många krafter. Det är roligt att vara med i distriktets olika grupper och 

styrelse. Du kan påverka och framför allt se till att vi fortsätter att 

utvecklas. Berätta för valberedningen eller kontakta någon i styrelsen om 

du vill hjälpa till med något stort eller smått. Allt är välkommet. 

Foto: David Botond                         God Jul och Gott Nytt År     Marianne 

 

HUR GÖR VI VÅR ORGANISATION MER SYNLIG? 

Här är lite olika saker som jag fått genom åren, det mesta från skånedistriktet. Reseväckaruret var 

mycket bra på sin tid men idag har ju alla sina mobiltelefoner. Pennor och dekaler är enkelt och 

syns ganska bra, själv gillar jag tygkassen som jag använder ofta samt märket som jag har på 

kavajen. Har du någon bra idé som vi inte tänkt på så berätta för någon i styrelsen. 

    

    

    Foto Anneli Kedenius 



GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 

 

Njut av advent, jul och nyår, tänd ljus och mys i mörkret. God 

mat och julfester med skinka och gröt. Vi ses 2025! Marianne 

 

Nu avslutar vi vårt jubileumsår och ser fram emot 2025 med nya 

aktiviteter.  Boka t ex redan nu den 31 augusti för 2025 års 

Skånedag. Och glöm inte se till att Dans.se är uppdaterad med 

rätt mailadress, då får ni all information direkt i er brevlåda. 

Men innan dess vill jag önska er alla en riktigt GOD JUL och ett 

Gott NYTT ÅR. Vi ses under 2025 Siv 

 

Tack för alla som bidragit till kurserna vi haft under 2024. De 

har varit mycket uppskattade av många deltagare. 

Nu satsar vi framåt på nya kurser under 2025, kom gärna med 

idéer på kurser och instruktörer till mig. 

God Jul och Gott Nytt År!  Robert 

 

Efter ett välfyllt och härligt jubileumsår där dans, musik, dräkt, 

slöjd och fantastiska möten (såväl de sociala och 

kontaktakskapande som de mer administrativa) fått stå i 

centrum, är det väl bara att dansa vidare in i 2025… 

Önskar er alla en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT 

folkdansringsår!  Petra 

 

"Innan min Julhälsning vill jag passa på att tacka alla för min 

tid i Distriktsstyrelsen och Utbildningsrådet. Alla fina, givande 

och roliga möten på kurser, evenemang, fester, dans och musik. 

Tusen tack! Ha en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År i musiken, 

dräkten och dansens tecken! " 

Hälsningar Ingrid Tholander 



 

En julhälsning från en optimist. 

 

Nu närmar sig julen och då bruka det ätas och drickas gott. 

 

En del tycker att det är förskräckligt att man då går upp i vikt. 

(bara ät så stämmer uträkningen.) 

 

Om vi då tänker att man går upp 1kg var i snitt under jultiden. 

 

Vi är 1181 medlemmar i Skåne Blekinge distriktet = 1181 Kg. 

 

Medelvikten är, man 84 kg / kvinna 68 kg = i snitt 76 Kg. 

 

Tänk, efter nyår skulle det motsvara nästan 16 nya medlemmar! 

 

Tyvärr fungerar inte detta praktiken, men här blev det bra i 

matematiken. 

 

Så nya förslag önskas till styrelsen. 

 

God Jul och Gott Nytt År V.ordf. Peter Dunemark 

 

Tack för all hjälp med bilder och text under året som gått! 

Hoppas på minst lika bra stöd under 2025. 

God Jul och Gott Nytt år önskar Jonas Kedenius 

  



Kurs - Öronsvansar och bröstlappar. Text och bild Anna Månsson 

Den kalla årstiden är på intåg, då ökar behovet av öronsvansar. På äldre bilder kan man ibland se 

hur de vackert utsmyckade tygbitarna skymtar fram under kluten på sydskånska kvinnor. Förutom 

öronsvansar så prydde sig de öst- och sydskånska kvinnorna gärna med en bröstduk. Redan 

1868 skrev Nicolovius ”Då de skulle vara ståtligare klädda buro de över bröstet en så kallad 

bröstduk, utstyrd med perlor, eller med silwertråd och stundom med guldtråd”. Många i 

Folkdansringen kände att det dags för renässans för dessa prydliga accessoarer till dräkten, så 

kursen om öronsvansar och bröstlappar blev fulltecknad. 

Det blev en aktiv och kreativ kursdag. Deltagarna kom både från området innanför och utanför det 

traditionella bröstlapps- och öronsvans-området. Alla behöver värma öronen med öronsvansar, 

oberoende om man bär skånsk dräkt eller ej. Vi studerade äldre och nyare öronsvansar och 

bröstlappar, inspirerades av material som kursdeltagarna bidrog med och skapade efter mottot 

”extra allt”, ju mer dess bättre. Många band och vackra tyger bytte ägare under dagen. Det sägs 

att kärleksbrev förr blev styvnad i bröstlappen, där det sedan bevaras nära hjärtat för all framtid. 

Man kan aldrig få för många bröstlappar och ett kärleksbrev är stark anledning till att sy ännu en. 

Lycka till med fortsatt skapande. Tack alla för en givande kursdag.  Anna Månsson 

       

         Öronsvansar-nästan färdiga.                              Svårt att välja ur stort lockande utbud!  

               

Trevligt knåpande att vecka banden             Man får prova sig fram till bandens bästa placering. 



Kurs – Polskedans på logen i Lund Text och bild Jonas Kedenius 

I dagarna två var det polskor på logen i Lund, en mysig lokal med ett härligt dansgolv. Jag var där 

på söndagen som kursvärd och inte dansare. Den dagen var det 19 deltagare från större delen av 

distriktet, ja en kom från Blekinge och ett par kom ändå från Danmark.  

Instruktörer var Mikael Eriksson från Norrköping och Johanna Tungodden från Göteborg. Det blev 

polskor både från Sverige och Norge (där Johanna bott några år). De lade stor vikt vid 

stegträningen först enskilt och när man sen dansade parvis var det snabba byten så alla fick 

dansa med alla. Musiken var medryckande och deltagarna verkade både trötta och nöjda när 

dagen slutade.  

På lördagen var det ungefär dubbelt så många deltagare som också verkade nöjda med sin dag.  

   

   

Jag tycker att ledarna ser nöjda ut på bilden, och på slutet av dagen såg det riktigt bra ut med 

dansen. Det tyckte i alla fall jag som stod bredvid som åskådare. 

   

 

 

  



 

  



 

Vart är vår organisation på väg? Nu söker vi ungdomar som vill vara med och påverka 

Folkdansringen i en framtid. Under utbildningen tittar vi på hur Folkdansringen fungerar idag och 

hur vi tycker att vår organisation ska fungera i framtiden. 

Innehåll för träffarna är bland annat: 

* Organisationskunskap 

* Ledarskap 

* Marknadsföring 

* Kommunikation och nätverkande 

Utbildningen startar under hösten 2025 på riksbarnlägret och avslutas på riksstämman 2026. Den 

innehåller 7 träffar, både fysiska och digitala. Vi i Barn- och ungdomssektionen sätter ramen för 

utbildningen men ni som deltagare kommer att färga innehållet. 

Kostnad: 4000 kr. I priset ingår föreläsare, material, kost, logi och avgift för riksstämman 2026. 

Målgrupp: 16-25 år, medlem i Svensk Folkdansringen. 

Anmälan: öppnar under våren 2025. 

Kursansvarig: Nathali Willman, nathali.willman@folkdansringen.se 

Till distrikt och föreningar: Se detta som en investering i er egen framtid. Stötta era ungdomar med 

kostnader och information. Förslagsvis kan förening och distrikt samarbeta för att stå för ungdomarnas 

deltagande och resor. 

I vårt distrikt har man ju möjlighet att söka bidrag till 

alla kurser även den här. Ta chansen! 
Det här året har varit fantastiskt med mycket aktiviteter. Glädjande nog har vi fått många av våra kurser 

fulltecknade men det har också lett till några problem. Vi anmäler oss väldigt sent till kurserna, i sista 

minuten eller till och med efter sista anmälningsdagen.  

Detta ställer till det för utbildningsrådet. Blir vi tillräckligt många för att kunna genomföra kursen? Sen 

kommer det för många på slutet och vi tvingas att tacka nej till flera personer. IBLAND kan vi trycka in 

några till men då MÅSTE vi veta det i GOD TID!  

Dessutom kommer de som anmäler efter sista anmälan inte med i Dans.se utan då blir det mer 

administration för kursansvarig. Vi är medvetna om att en del inte har schema så långt i förväg eller inte vet 

om de får ledigt just den helgen MEN det går jättebra att göra en preliminär anmälan i god tid och berätta 

att man väntar på schema eller besked om ledighet. 

Hjärtligt tack för det här årets kurser och VARMT VÄLKOMNA till nästa års utbildningar, STORT TACK för 

att ni anmäler i god tid!   Har du kursförslag är du givetvis välkommen att lämna dem, gärna med förslag på 

instruktör också.   

mailto:nathali.willman@folkdansringen.se


    

 

            KALENDARIUM 
 AKTIVITET ÖVRIG INFO 

DEC   

24 Dans kring granen, GOD JUL till 
alla distriktsmedlemmar! 

Överallt i SKÅNE-
BLEKINGE 

   

JAN   

19 Dansledardagen Linderöd 

   

FEB   

7 Fredagsdans på Brunnsberga Helsingborg 

16 Manusstopp pilavisan nr 1 Utgivning ca 2 
veckor senare 

   

MARS   

7 Fredagsdans på Brunnsberga Helsingborg 

9 Danser med Ulf Carlsson Logen i Lund 

15 ÅRSMÖTE i Torarps skola Karlshamn 

   

APRIL   

11 Fredagsdans på Brunnsberga Helsingborg 

13 Manusstopp pilavisan nr 2 Utgivning ca 2 
veckor senare 

   

   

   

 

 

Som avslutning rekommenderas den här fina boken. Den 

berättar om att det var viktigt att inte glömma bort att ge 

gårdstomten en tallrik med gröt varje jul. När jag hyrde ett litet 

ställe i skogen satte jag ut gröt och den försvann varje gång! 

En fin historia med UNDERBARA teckningar. 

Vad tycker DU att det 

ska stå i årets sista 

nummer av Pilavisan? 

Skriv själv en artikel 

eller tipsa om något 

som hänt eller ska 

hända… 

Utges av  

Folkdansringen Skåne-

Blekinge. 

skane-

blekinge.folkdansringen.

se 

pilavisan@folkdansringe

n.se 

jonas.kedenius@folkdansringe

n.se 

Ansvarig utgivare 

Marianne Halling 

Marianne.halling@folkdansringen.s

e 

REDAKTION 

Jonas Kedenius 

Skicka in bilder och eventuell text 

på sådant som har hänt i distriktet 

eller tipsa om sådant som SKA 

hända. 

Vi garanterar inte att allt material 

kommer med, vi förbehåller oss 

också rätten att redigera texten och 

utföra normal bildbehandling. 

Artiklar och bilder ska vara försedda 

med namn på författare och fotograf 

samt godkännande att materialet 

får publiceras i Pilavisan och på 

distriktets hemsida. 

Text o Bild Jonas 

Kedenius om inte annat 

anges. 
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